
 
 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

VISTO  l’articolo 8 del decreto-legge 8 luglio 2002 n. 138, convertito con modificazioni nella legge 8 

agosto 2002 n. 178 e ss.mm.ii. che ha costituito la Società Sport e Salute S.p.A., società interamente 

partecipata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

VISTO  lo Statuto sociale, nel rispetto del quale la Società produce e fornisce servizi di interesse generale 

a favore dello sport, secondo le direttive e gli indirizzi dell’Autorità di Governo competente in 

materia di Sport; 

VISTI  gli Atti di indirizzo per l’azione istituzionale di Sport e Salute S.p.A., emanati dall’Autorità di 

Governo con delega allo Sport, che prevedono che la Società operi per contribuire alla crescita e 

allo sviluppo del sistema sportivo, anche erogando servizi agli organismi sportivi e agli Enti locali; 

VISTO  il decreto legislativo 19 agosto 2016, n.175, recante “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, ed in particolare l’art. 12 avente ad oggetto le 

disposizioni in merito di “provvedimenti attributivi di vantaggi economici”; 

CONSIDERATO  che il Progetto “Sport Illumina” è un’iniziativa promossa dal Ministro per lo Sport e i Giovani, 

tramite il Dipartimento per lo Sport e ideata da Sport e salute S.p.A. che curerà la progettazione 

e la realizzazione di playground in aree pubbliche di libero accesso; 

VISTO  il Decreto del Capo Dipartimento per lo Sport del 18 novembre 2024, recante lo stanziamento di 

11,8 milioni di euro per il finanziamento del Progetto “Sport Illumina”; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2024, che dispone lo 

stanziamento di ulteriori 20 milioni di euro per la realizzazione il progetto “Sport Illumina”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Sport e Salute S.p.A. del giorno 15 aprile 2025, che 

ha autorizzato l’Amministratore Delegato alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico diretto 

all’individuazione dei Comuni beneficiari del Progetto “Sport Illumina” nel rispetto dei criteri 

individuati; 

PRESO ATTO  che nell’ambito della medesima Delibera il Consiglio di Amministrazione autorizza 

l’Amministratore Delegato, all’esito delle valutazioni delle candidature pervenute da parte della 

Commissione Giudicatrice, alla pubblicazione dell’elenco dei Comuni beneficiari degli interventi e 

l’esecuzione di tutte le attività, connesse e conseguenti, necessarie alla realizzazione degli 

interventi; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di playground in aree pubbliche di libero accesso nell’ambito 

del progetto “Sport Illumina” - CUP J55B25000030001 - con apertura della piattaforma on line per 

la presentazione delle domande dal 30 aprile 2025 al 7 maggio 2025; 

PRESO ATTO  delle candidature presentate in risposta all’Avviso pubblico, correttamente caricate sulla 

piattaforma online dedicata, entro il termine ultimo di presentazione delle domande fissato alle 

ore 12:00 del giorno 7 maggio 2025; 



VISTA la nomina della Commissione incaricata della valutazione delle candidature presentate in risposta 

all’Avviso, come da nota prot. n. 0002808 del 19 maggio 2025; 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione, così come riportate nei verbali trasmessi dal 

Responsabile Unico del Procedimento con nota del 9 luglio 2025, contenente la proposta di 

approvazione dell’elenco dei Comuni beneficiari dei contributi.  

TUTTO QUANTO SOPRA VISTO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

Di approvare l’elenco delle Amministrazioni Comunali beneficiarie dei contributi, come da tabella allegata alla 

presente determinazione. 

Di autorizzare la pubblicazione del suddetto elenco sui siti web individuati dall’art. 8 dell’Avviso pubblico. 

Di dare mandato agli Uffici preposti della predisposizione di tutti gli atti, connessi, conseguenti e necessari alla 

realizzazione degli interventi ammessi a finanziamento, anche in esito alla ulteriore istruttoria della Commissione 

giudicatrice in relazione all’individuazione - presso ciascuna Amministrazione Comunale - dell’area di intervento 

ritenuta più idonea alla realizzazione del Progetto, sulla base degli elementi di valutazione di cui all’art. 9 

dell’Avviso. 

Roma, lì 10 luglio 2025 

L’Amministratore Delegato 

Diego Nepi Molineris 


		2025-07-10T18:39:19+0200
	DIEGO NEPI MOLINERIS




